
 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Elbląg, dnia 04.11.2024r. 

  
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawy materiałów medycznych 
jednorazowego użytku- uzupełnienie_2, Nr sprawy ZP/29/2024.  
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 – p 39 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nadłonowego drenażu pęcherza moczowego o średnicy od 
CH 8 do CH14, w składzie: cewnik pigtail, kompatybilna igła rozrywalna, skalpel, strzykawka, kołnierz mocujący z opaską 
zaciskową. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 2 – p 43 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika saturacji, jednorazowego użytku, dla noworodka lub dorosłego, <3kg 
lub >40kg ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 3 – p 33 
Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zastosowanie gwintowanej kaniuli do artroskopii barku o 
długościach 75mm oraz 90mm, średnice 5,0mm; 6,5mm; 8,0mm do wyboru przez Zamawiającego? Produkt jednorazowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 4 – p 40 
Czy Zamawiający w pakiecie 40 dopuści: 
Zestaw zawierający : 
- 1 silikonowy cewnik, całkowicie kontrastujący w XRO, długość 60cm średnica 2.0 x 3.2mm 
- 1 wprowadzacz typu Desilet 
- 1 igła typu Alena Fr 10 
- 1 końcówka uciskowa (kod 2196.30) 
- 1 17G igła długość 98mm 
- 2 łączniki ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 5 – p 51 
Czy Zamawiający w pakiecie 51 w poz 3 dopuści probówki o pojemności użytkowej 4ml a całkowitej 5ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 6 – p 51 
Czy Zamawiający w pakiecie 51 w poz 4, 10, 12 dopuści korki w opakowaniach handlowych po 1000 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, wymaga odpowiedniego przeliczenia ilości. 
 
Pytanie 7 – p 51 
Czy Zamawiający w pakiecie 51 w poz 9 dopuszcza probówkę o pojemności użytkowej 10ml a całkowitej 11ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 8 – p 51 
Czy Zamawiający w pakiecie 51 w pozycji 27 wymaga kamer typu Fast Read z akrylu z pojedynczą regularną siateczką i 
poj. celki 7ul, do analizy 10 różnych próbek moczu (10 oznaczeń), o wymiarach kamery 83 x 39mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 9 – p 51 
Czy Zamawiający w pakiecie 51 w pozycjach 1,5,6,7,8,17,18,19,20,25 i 26 dopuści produkty ze stawką VAT 23%? 
Prośbę swoją motywujemy tym iż w związku z wejściem w życie 26 maja 2022 nowego rozporządzenia 2017/746 które 
wprowadza bardziej rygorystyczne i szczegółowe przepisy dotyczące klasyfikacji wyrobów medycznych i powiązanych z nimi 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
produktów Producenci, z którymi współpracujemy podjęli decyzję o zaprzestaniu oznaczania znakiem CE IVD niektórych 
produktów. Artykuły te zostały zaklasyfikowane jako wyroby „do ogólnego użytku laboratoryjnego”. Zmiana klasyfikacji 
wyrobów wiąże się z tym, że wyroby te nie są już wyrobem medycznym w związku z powyższym dla niżej wymienionych 
produktów obowiązuje 23% stawka VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
Pytanie 10 – p 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów o następujących czułościach i swoistościach 
względem metody porównawczej PCR? 
Grypa A czułość 93,02% swoistość 97,26% 
Grypa B czułość 93,62% swoistość 97,84% 
Sars-Cov-2 czułość 95,00% swoistość 99,75% 
RSV czułość 94,12% swoistość 97,87% 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 11 – p 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 20 zestawów testów z odpowiednim przeliczeniem 
ilości opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, wymaga przeliczenia ilości. 
 
Pytanie 12 – p 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu wykrywającego wirusa SARS-CoV-2, Grypy A/B, RSV w próbkach z 
wymazu z jamy nosowo-gardłowej lub jamy ustnej i gardła u ludzi? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. Wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc 
po przecinku w tych pozycjach, gdzie jednostką miary jest sztuka? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 14 – p 51 
Niektóre oferowane w pakiecie 51 wyroby tj: pipety typu Pasteura, końcówki do pipet automatycznych,  bagietki 
laboratoryjne, ssawki gumowe do szklanych pipet, probówki szklane laboratoryjne, szczotki do probówek, nie   są wyrobami 
medycznymi, lecz laboratoryjnymi. Przy sprzedaży obowiązuje je podstawowa stawka VAT 23%. W związku z tym prosimy 
też o zmianę wymagań określonych w SWZ część XIII pkt 1.1 i dopuszczenie produktów, które nie są wyrobami medycznymi 
oraz wprowadzenie wymogu posiadania wymienionych w tym punkcie dokumentów tylko dla wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
Pytanie 15 – p 51 
Prosimy o dopuszczenie pipetek transportowych typu Pasteura z PE o dł. 150mm, o poj. użytkowej 1ml z podziałką. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 16 – p 51 
Prosimy o dopuszczenie korków do probówek 4 ml pakowanych po 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej 
ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 17 – 51 
Prosimy o dopuszczenie korków do probówek 11 ml pakowanych po 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej 
ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 18 – p 51 
Czy Zamawiający miał na myśli korki do probówek 11 ml do pozycji nr 9? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
Pytanie 19 – p 51 
Prosimy o dopuszczenie korków do probówek 4 ml pakowanych po 1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej 
ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
 
Pytanie 20 – p 51 
Czy Zamawiający miał na myśli korki do probówek 11 ml do pozycji nr 11? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
Pytanie 21 – p 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych wykonanych ze szkła boro krzemowego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 22 – p 13 
Szanowni Państwo, w związku z obawami o potencjalne naruszenie artykułu 99 ustawy oraz artykułu 281 ust. 1 pkt 5 
dotyczącego opisu przedmiotu zamówienia, prosimy o dopuszczenie produktów o funkcjach leczniczo-użytkowych w zakresie 
użytych kodów CPV na igły do portów i porty. Czy istnieje możliwość uwzględnienia tych produktów w specyfikacji warunków 
zamówienia, aby zapewnić uczciwą konkurencję?   
Proponujemy :  porty w całości wykonane z tworzywa wysokosprawnego- korpus portu i element ustalający są wykonane 
z tworzywa sztucznego przeznaczonego do implantów medycznych (polisulfon), z cewnikiem o dł. 63 cm, poliuretanowym, 
z Komorą  zapobiegająca powstawaniu skrzeplin (bez martwych stref ), wycięcia w podstawie poru ( ułatwienie dla personelu 
przy obsłudze portu) , 3 otwory mocujące wypełnione silikonem, Waga portu : 4,9g, Wysokość portu : 12.1mm Podstawa 
26.7 mm , średnica membrany 12,7 mm, pojemność 0,52ml  – wyposażenie : mechanizm mocujący cewnik igła tępa , igła  
Hubera zakrzywiona 22 g, Igła prosta 22 g , igła wprowadzająca  18 G , rozrywalna  koszulka , prowadnica Możliwość 
podawania kontrastu PSI do 300 Maksymalna ilość wkłuć: igły 19/20G - 1000 wkłuć, igły 22G - 1500 wkłuć, Pacjent z 
portem może być skutecznie skanowany w systemie MR w następujących warunkach: statyczne pole magnetyczne 1,5 -           
Tesla(1,5T), 3- Tesla (3T), 7- Tesla (7T), maksymalny przestrzenny gradient pola 4500G/cm(45T/m) W zestawie paszport 
w języku polskim, pakiet edukacyjny dla pacjenta oraz bransoletka. 
Dla pozycji 3 – 8F 
Dla pozycji 4 – 6F 

Odpowiedź: Zamawiający ma prawo opisać przedmiot zamówienia według potrzeb, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23 – p 13 
Czy Zamawiający dopuści: Port dostępu żylnego niskoprofilowy z silikonową membraną uszczelniającą miejsce 
wprowadzenia igły, tytanowa komora, cewnik silikonowy oznaczeniem co 1cm i opisem co 5cm, widoczny w RTG, dwa 
otwory do przyszycia portu. Wysokość portu: 12mm, średnica membrany 12,5mm, podstawa portu: 29,9mm. Ciężar 6g 
Rozmiar 8,5F, długość cewnika 500mm.  
Zestaw wprowadzający 
-strzykawka 10 ml 
- igła Seldingera (punkcyjna) 18G 
- igła prosta 22 G x 30 
- igła prosta 22 G x 30 opcjonalnie w osobnym sterylnym opakowaniu 
- igła ze skrzydełkami 20 G x 20 opcjonalnie w osobnym sterylnym opakowaniu 
- prowadnik J 
- łącznik 
- rozszerzacz i rozrywalna koszulka z prowadnikiem 
- tępy tunelizator 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 24 – p 13 
Czy Zamawiający dopuści: Port dostępu żylnego niskoprofilowy z silikonową membraną uszczelniającą miejsce 
wprowadzenia igły, tytanowa komora, cewnik silikonowy oznaczeniem co 1cm i opisem co 5cm, widoczny w RTG, dwa 
otwory do przyszycia portu. Wysokość portu: 10,4mm, średnica membrany 9,7mm, podstawa portu: 25,5mm. Ciężar 4,55g 
Rozmiar 6,5F, długość cewnika 500mm.  
Zestaw wprowadzający 
-strzykawka 10 ml 
- igła Seldingera (punkcyjna) 18G 
- igła prosta 22 G x 30 
- igła prosta 22 G x 30 opcjonalnie w osobnym sterylnym opakowaniu 
- igła ze skrzydełkami 20 G x 20 opcjonalnie w osobnym sterylnym opakowaniu 
- prowadnik J 
- łącznik 
- rozszerzacz i rozrywalna koszulka z prowadnikiem 
- tępy tunelizator 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 25 – p 14 
Szanowni Państwo, w związku z obawami o potencjalne naruszenie artykułu 99 ustawy oraz artykułu 281 ust. 1 pkt 5 
dotyczącego opisu przedmiotu zamówienia, prosimy o dopuszczenie produktów o funkcjach leczniczo-użytkowych w zakresie 
użytych kodów CPV na igły do portów i porty. Czy istnieje możliwość uwzględnienia tych produktów w specyfikacji warunków 
zamówienia, aby zapewnić uczciwą konkurencję? Produkty ,  które spełniają tożsame funkcje lecznicze i użytkowe dla 
pacjenta to : porty w całości wykonane z tworzywa wysokosprawnego- korpus portu i element ustalający są wykonane z 
tworzywa sztucznego przeznaczonego do implantów medycznych (polisulfon), z cewnikiem o dł. 63 cm, poliuretanowym, z 
Komorą  zapobiegająca powstawaniu skrzeplin (bez martwych stref ), wycięcia w podstawie poru ( ułatwienie dla personelu 
przy obsłudze portu) , 3 otwory mocujące wypełnione silikonem, Waga portu : 4,9g, Wysokość portu : 12.1mm Podstawa 
26.7 mm , średnica membrany 12,7 mm, pojemność 0,52ml  – wyposażenie : mechanizm mocujący cewnik igła tępa , igła  
Hubera zakrzywiona 22 g, Igła prosta 22 g , igła wprowadzająca  18 G , rozrywalna  koszulka , prowadnica  Możliwość 
podawania kontrastu PSI do 300 Maksymalna ilość wkłuć: igły 19/20G - 1000 wkłuć, igły 22G - 1500 wkłuć, Pacjent z 
portem może być skutecznie skanowany w systemie MR w następujących warunkach: statyczne pole magnetyczne 1,5 -           
Tesla(1,5T), 3- Tesla (3T), 7- Tesla (7T), maksymalny przestrzenny gradient pola 4500G/cm(45T/m) W zestawie paszport 
w języku polskim, pakiet edukacyjny dla pacjenta oraz bransoletka. 
Dla pozycji 1 – 8F- średnica zewnętrzna cewnika 2,6mm, wewnętrzna 1,6mm 
Dla pozycji 2 – 6F - średnica zewnętrzna cewnika 2,1mm, wewnętrzna 1,3mm 
Dla pozycji 3 – 8F 
Odpowiedź: Zamawiający ma prawo opisać przedmiot zamówienia według potrzeb, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 26 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na określenie wszystkich terminów w umowie dniach roboczych? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego tylko w dni robocze może realnie 

wykonywać obowiązki wynikające z umowy, termin na realizację powinien zaś być tożsamy niezależnie od tego, kiedy 
rozpoczyna bieg. Ponadto, termin dostawy towaru i wymiany towaru wadliwego określony jest w dniach roboczych, zaś 
termin wskazany w §4 ust. 1 i §3 ust. 6 – w dniach kalendarzowych – co wprowadza wątpliwości interpretacyjne i z tego 
względu Wykonawca prosi o korektę. 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy umowy we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 27 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §3 ust. 5 i §4 ust. 1 projektu umowy, że czas realizacji reklamacji jakościowej 
rozpocznie bieg dopiero z chwilą dostarczenia Wykonawcy reklamowanego towaru, zaś reklamacji ilościowej – od czasu 
otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może rozpatrzyć reklamacji co do jakości towaru bez jego naocznego zbadania, wobec czego termin na jej 
załatwienie może biec dopiero od dostarczenia mu ww. produktu. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 28 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 1-3 oraz §6 ust. 5 projektu umowy, że prawo Zamawiającego do 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym dotyczyć będzie tylko powtarzających się min. trzykrotnie, zawinionych 
wyłącznie przez Wykonawcę uchybień, zaś kara umowna za zwłokę będzie należna tylko za okres do czasu rozwiązania 
umowy?  
Uzasadnienie:  
Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony powinno nastąpić przed upływem okresu, na jaki została zawarta jedynie 
wyjątkowo, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Z tego względu ww. prawo powinno aktualizować się po stronie 
Zamawiającego w przypadku wielokrotnych i rażących naruszeń, wynikających z winy Wykonawcy. Co więcej, w przypadku 
rozwiązania umowy, kara za zwłokę może być naliczana tylko do momentu rozwiązania. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 29 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie pkt 1 (w całości) w treści §5 ust. 3 projektu umowy? 
Uzasadnienie:  
Niedochowanie terminu płatności przez Zamawiającego stanowi naruszenie warunków umowy i w takiej sytuacji Wykonawca 
musi mieć prawo podjęcia stosownych działań, w tym przerwania dostaw. Zaznaczyć należy przy tym, że Zamawiający jest 
jednostką sektora finansów publicznych zaś nieregulowanie w terminie wymagalnych zobowiązań stanowi naruszenie 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
dyscypliny finansów publicznych. Ponadto, klauzula daje Zamawiającemu nieuzasadnioną przewagę względem Wykonawcy, 
co nie może mieć miejsca – współpraca stron ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać mu rentowność. 
Odpowiedź: Zapisy umowy w tym zakresie pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 30 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §6 ust. 1-3 projektu umowy, że: 
1) kara za nieterminową dostawę lub nieterminowe załatwienie reklamacji naliczana będzie od ceny niedostarczonego 
w terminie lub niewymienionego w terminie na wolny od wad towaru a nie od całej wartości zamówienia; 
2) uprawnienie do dokonania zakupu zastępczego aktualizuje się dopiero po wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania 
zaległej dostawy i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowo terminu?  
Uzasadnienie:  
- Kara umowna za zwłokę powinna stanowić ułamek wartości tylko tego towaru, który nie został dostarczony/wymieniony 
w terminie – w innym przypadku byłaby nieproporcjonalnie zawyżona, bowiem Zamawiający ponosi swoistą szkodę jedynie 
w zakresie wartości brakujących/wadliwych produktów.  
- Wykonawca prosi też o wskazanie, że zakup zastępczy będzie dopuszczalny dopiero po pisemnym wezwaniu Wykonawcy 
do zrealizowania zaległego obowiązku i niewykonania ww. wezwania w wyznaczonym dodatkowo terminie. Zamawiający 
powinien dać Wykonawcy szansę na naprawienie powstałego uchybienia przed skorzystaniem z oferty podmiotu trzeciego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
Pytanie 31 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §6 ust. 7 projektu umowy, że łączna maksymalna wysokość kar umownych 
wynosić będzie nie więcej niż 30% wynagrodzenia umownego brutto? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca prosi o obniżenie limitu sumy wszystkich kar możliwych do naliczenia na podstawie umowy – zmiana ma na 
celu uniknięcie rażącego wygórowania kar oraz ich miarkowania. 
Odpowiedź: Zapisy umowy brzmią następująco: „7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, 

których mogą dochodzić strony wynosić będzie nie więcej niż 30% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 1 ust. 2.” W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów. 
 
Pytanie 32 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §7 ust. 5 projektu umowy, że Zamawiający zrealizuje umowę w min. 80% jej 
wartości i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy ? 
Uzasadnienie:  
Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne skalkulowanie 
oferty i należytą ocenę ryzyka, co byłoby niekorzystne dla każdej ze stron. W ww. zakresie Wykonawcy powinno służyć 
roszczenie o realizację umowy, bowiem w innym przypadku ochrona interesów Wykonawcy byłaby w zasadzie jedynie 
iluzoryczna. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 33 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie klauzul przewidujących obniżenie cen zaoferowanego towaru – tj. §7 ust. 2 pkt 
2 oraz ust. 3 projektu umowy? 
Uzasadnienie:  
Ww. klauzula zapewnia Zamawiającemu nieuzasadnioną przewagę, naruszając zasadę kontraktowej równowagi stron. 
Przede wszystkim należy wskazać, że cena ofertowa stanowi wynik kalkulacji, która uwzględnia ryzyko zarówno obniżki, jak 
i podwyżki cen na rynku producenckim, wobec czego Zamawiający nie może oczekiwać od Wykonawcy rabatów/upustów. 
W przypadku waloryzacji, mechanizm ewentualnej obniżki powinien być analogiczny w stosunku do tego, który obowiązuje 
w odniesieniu do podwyżki cen – strony powinny bowiem posiadać analogiczne zabezpieczenie swoich interesów. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 34 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 3 projektu umowy, w ten sposób, że: 
1) pierwsza zmiana wysokości wynagrodzenia może wejść w życie nie wcześniej niż w pierwszym miesiącu drugiego 
kwartału od dnia zawarcia umowy (pkt 3); 
2) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia określony zostanie 
na poziomie 4% w stosunku do ceny przyjętej do kalkulacji ceny ofertowej; 
3) wykreślenie pkt 4;  
4) łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający nie przekroczy 15% wartości 
netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie (pkt 5); 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
5) wskazanie, że nowa wartość wynagrodzenia Wykonawcy zostanie obliczona proporcjonalnie do wzrostu kosztów 
realizacji umowy przez Wykonawcę i będzie obowiązywać od miesiąca następującego po złożeniu wniosku o waloryzację?  
Uzasadnienie:  
Skoro waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy może następować raz na kwartał, to pierwsza zmiana powinna być 
dopuszczalna już w pierwszym miesiącu drugiego kwartału obowiązywania umowy, a nie po upływie 6 miesięcy od daty jej 
zawarcia. Ponadto, Wykonawca stoi na stanowisku, że ustawa PZP przewiduje określenie w treści umowy limitu dla 
wszystkich zmian wynagrodzenia, a nie dla poszczególnych zmian – dlatego prosi o wykreślenie pkt 4 z uwagi na brak 
podstaw do wprowadzenia do umowy takiego ograniczenia. Sama wartość maksymalna zmian w zakresie waloryzacji 
powinna zaś zostać określona na poziomie wyższym – Wykonawca proponuje 15% i zaznacza, że może to okazać się 
korzystne dla każdej ze stron. Co więcej, ustawa PZP przewiduje wymóg określenia w treści umowy poziomu zmiany ceny 
materiałów lub kosztów, uprawniającego do żądania zmiany wynagrodzenia – czego w ocenie Wykonawcy brak w aktualnym 
brzmieniu projektu. W umowie brakuje również jednoznacznego wskazania, w jaki sposób zmiana cen materiałów i kosztów 
wpłynie na kwotę wynagrodzenia Wykonawcy i od którego momentu obowiązywać będzie zmiana kwoty wynagrodzenia – 
stąd prośba o doprecyzowanie tej kwestii. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy w zakresie wysokości waloryzacji z pkt 4) pytania. 
 
Pytanie 35 – projekt umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie w §7 ust. 8 projektu umowy fragmentu: „przy czym Zamawiającemu przysługuje 
prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy bez względu na okres, na jaki ją przedłużono w przypadku zawarcia nowej 
umowy dotyczącej przedmiotu zamówienia.” ? 
Uzasadnienie:  
Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony powinno nastąpić przed upływem okresu, na jaki została zawarta jedynie 
wyjątkowo, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W sytuacji opisanej w ww. klauzuli, Zamawiający powinien 
realizować umowę do końca okresu jej obowiązywania, ewentualnie – wprowadzić prawo jej rozwiązania za 
wypowiedzeniem, by zapewnić Wykonawcy większą stabilność w zakresie wiążącego strony stosunku obligacyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 
Pytanie 36 – p 18 
Czy Zamawiający wymaga aby bufory ekstrakcyjne były  pakowane w niezależne pojemniki  w objętości potrzebnej do 
wykonania jednego testu? 
Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie eliminuje kwestie brakującego buforu ekstrakcyjnego w przypadku jednej butelki 
w opakowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 37 – p 18 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 20 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 38 – p 18 
Czy Zamawiający dopuści testy wykonywane tylko z materiału pobranego z ludzkich nosogardzieli? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 39 – p 18 
Czy Zamawiający dopuści testy o następujących parametrach: 
Antygen grypy A czułość 95%, swoistość 99,1% 
Antygen grypy B czułość 92,9%, swoistość 99,1% 
Antygen RSV czułość 94,3% swoistość 96,2% 
Covid - 19 czułość 97% swoistość 99%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 40 – projekt umowy 
Dotyczy § 6 ust. 3 „……3. W przypadku zwłoki w dostawie towaru lub w wymianie towaru na wolny od wad przekraczającej 
4 dni robocze Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Dostawcy, ma prawo zakupić towar u innego dostawcy i odmówić 
przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Dostawca zobowiązany jest do pokrycia różnicy cen zakupionych przez 
Zamawiającego towarów.” 
1. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakupu interwencyjnego”? 
2. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający 
zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu interwencyjnego na przekazanie w tym czasie 
odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup interwencyjny 
(jego wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości wskazania przez Wykonawcę miejsca zakupu 
interwencyjnego, nie zmienia się warunków umowy. 
 
 
Pytanie 41 – projekt umowy 
Dotyczy § 7 ust. 5 „… 5. Zamawiający nie ma obowiązku dokonania zamówienia pozostałej części towaru niezrealizowanej 
w okresie trwania umowy z uwagi na zmniejszone potrzeby Zamawiającego. Minimalna wartość niezrealizowanej umowy 
może obejmować do 40% wartości umowy określonej w §1, ust. 2. W takim wypadku Dostawca może żądać jedynie 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.” 
1. Mając powyżej powołane zapisy specyfikacji warunków zamówienia, oraz mając na względzie, że Zamawiający 
prowadzi postępowanie w częściach (zadania, pakietach), pro-simy o odpowiednie dostosowanie powołanych zapisów aby 
każda z tych części stanowiła przedmiot oddzielnej Umowy lub w jakiś logiczny sposób odnosiła się do sytuacji wskazanej 
w ogłoszeniu. Powyższe wynika również z faktu, że na etapie przed upływem terminu składania ofert, Wykonawca 
ubiegający się o przedmiotowe zamówienie, nie ma wiedzy w zakresie jakich części jego oferta może zostać uznana za 
najkorzystniejszą a tym samym na etapie wykonania zamówienia brak wykonania dostaw dla jednej części nie może 
stanowić podstawy do naliczenia kar od całkowitej wartości tej Umowy. 
2. Wnosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie procentowym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany wielkości 
poszczególnych pozycji asortymentowych, gdyż jest to informacja konieczna do przygotowania rzetelnej oferty na okres 
dwóch lat. Wskazać należy, że w przypadku zawarcia Umowy na kilka grup asortymentowych może powstać sytuacja, że 
poziom realizacji niektórych pozycji asortymentowych jest znakomicie przekroczony a niektórych w stopniu minimalnym i 
bez wskazania chociaż zakresu wielkościowego po-woduje, że jakiekolwiek obliczenia kosztów nie są możliwe. 
3. Mając na względzie fakt, że Zamawiający wskazuje na minimalną wielkość Umowy, którą zobowiązuje się do 
wykonania, pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający wskazuje w aktualnym stanie na wielkość do 40%, co również może 
oznaczać, że jest to np. 25%, gdzie ustawodawca zobowiązał Zamawiającego do wskazania minimalnej wielkości 
zrealizowania zamówienia. Mając powyższe na względzie wnosimy o wskazanie minimalnej wielkości zamówienia, którą 
Zamawiający zobowiązuje się wykonać – zamówić. 

Odpowiedź: Zmienia się treść § 7 ust 5, wysokość wykorzystania minimalnego wykorzystania umowy 60%, 
reszta bez zmian. 
 
Pytanie 42 – p 45 
Czy zamawiający dopuści filtr mechaniczny jednorazowego użytku o przestrzeni martwej 60 ml, objętość oddechowa 300-
1500 ml, filtracja bakteryjna i wirusowa 99,999%, oporze przepływu mniejszym lub równym 2mbar przy 30l/min oraz wadze 
22,8g? Filtr bez PVC i lateksu, ze złączem kątowym oraz portem próbkującym. Opakowanie zawiera 100 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 43 – projekt umowy 
§ 6 ust. 1 i 2 Czy zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych do 0,2 %? 
§ 6 ust. 7 Czy zamawiający zmniejszy łączną wysokość kar umownych do 10 % wynagrodzenia brutto? 
Odpowiedź: Projekt umowy w tym zakresie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 44 – p 18 
Czy w Pakiecie 18 Zamawiający dopuści test o następujących czułościach i swoistościach dla wymazu z nosa, wyznaczonych 
wobec najlepszej i najbardziej dokładnej metody PCR: 
Antygen grupy  A czułość 85%, swoistość 99%; Antygen grupy B czułość 95%, swoistość 100%; Antygen RSV  czułość 
92,31%, swoistość 100%; Covid czułość 93%, swoistość 100%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 45 – p 18 
Czy w Pakiecie 18 Zamawiający wymaga zaoferowania testu o czasie odczytu wnoszącym poniżej 15 min? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 46 – p 31 
Prosimy w zakresie pakietu nr 31 o wydłużenie terminu dostaw, będącego jednocześnie kryterium oceny ofert, z 
maksymalnie 3 dni roboczych do maksymalnie 4 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. Wskazany maksymalny 3-
dniowy termin dostaw jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie prze 
Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania 
środków publicznych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Pytanie 47 – projekt umowy 
Wnosimy wydłużenie terminu na wymianę towaru wadliwego na towar bez wad do 6 dni roboczych od otrzymania informacji 
o reklamacji Zamawiającego Wskazany maksymalny 4-dniowy termin jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, 
globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych a niecelowe i sprzeczne 
z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 48 – projekt umowy 
Dotyczy: Wzór umowy §4 ust.1 Wnosimy o odstąpienie od zapisów powyższego ustępu jako zbyt restrykcyjnego dla 
Wykonawcy. Zamawiający przewidział już we wzorze umowy kary umowne w przypadku zwłoki w dostarczenie towaru 
wadliwego oraz przewidział możliwość zakupu interwencyjnego (§ 6 ust 2 i 3 ) co jest już dostatecznie dotkliwym środkiem 
dyscyplinującym dla Wykonawcy 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 49 – projekt umowy 
Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ust.1 do wysokości 
0,3% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotowej 
umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia 
częściowego. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 50 – projekt umowy 
Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ust.2 do wysokości 
0,3% wartości brutto reklamowanego przedmiotu za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotowej umowy ponad termin 
określony w §3 ust. 5., jednak nie więcej niż 5% wartości brutto reklamowanego przedmiotu. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 51 – projekt umowy 
Dotyczy: Wzór umowy §6 ust.4 Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej 
zawartej w §6 ust.4 do wysokości 5% wartości brutto umowy niezrealizowanej. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 52 – projekt umowy 
Dotyczy: Wzór umowy §6 ust.7 Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie łącznej maksymalnej 
wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do maksymalnie 20% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 1 ust. 2. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 53 – p 19 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia w rozmiarach CH 6 – CH 10 dł. 50 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 54 – projekt umowy 
§ 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla 
Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia 
cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający 
z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy.  Wykonawca 
gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 55 – projekt umowy 
§ 2 ust. 3 i §3 ust 3 Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień i reklamacji poprzez faks?  
W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą mailową pozwala 
na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od składania zamówień za pomocą faksu. 
 
Pytanie 56 – projekt umowy 
§ 6 ust. 8 Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
 
Pytanie 57 – p 33 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 33 pozycja 1 produkt o następujących parametrach:  
Kaniula typu Twist-In przeznaczona w szczególności do zabiegów artroskopii stawu barkowego do rekonstrukcji stożka 
rotatorów lub szycia obrąbka panewki stawu barkowego.  
Dostępna w rozmiarze: 
- o średnicy 7 mm i długości 70 mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 58  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie czujnika saturacji, jednorazowego użytku, dla noworodka lub dorosłego, 
<3kg lub >40kg, kompatybilny z Nellcor, mikrobiologiczne czysty, z kalibracją cyfrową rozumianą jako dokładność 
pomiaru SpO2 +/-2% w zakresie 70-100%, niezawieracją lateksu, z kablem o długości około 90cm. 
Opakowanie x 24 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 59 – p 21 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do usuwania zszywek wykonany z ABS-u? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 60 – p 21 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do usuwania zszywek w opakowaniu zbiorczym a’20szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 61 – p 49 

Czy Zamawiający dopuści aspirator do rozlanych płynów z drenem o długości min. 182cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 62 – p 50 
Czy Zamawiający dopuści licznik igieł z nieprzezroczystym wieczkiem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 63 – projekt umowy 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po 
podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego  
orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 
Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 
 
Pytanie 64 – projekt umowy 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 
wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 
oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego 
gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO 
z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 
wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 
spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny 
złożonych ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 
29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej 
konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 
dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie 
uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować 
postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza 
wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
 
Pytanie 65 – projekt umowy 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie 
brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 
wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 66 – projekt umowy 
W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy 
wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o 
dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego 
z Wykonawcą o poniższej treści:  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za 
które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a 
Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz 
wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 
wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 
zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
Pytanie 67 – projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień 
Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać 

karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. 
Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień 
Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może 
być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 
przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią 
wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w 
stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem 
drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle 
powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania 
zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 68 – p 52 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników z zakręcaną zakrętką pakowanych po 36 sztuk (w równej ilości 25 
opakowań). Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 69 – p 52 
Czy zamawiający dopuści na przeliczenie ilości opakowań na sztuki i zaproponowanie cen jednostkowych za sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości wymaganych 
przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 70 – p 52 
Czy zamawiający w pakiecie nr 52 dopuści zaoferowanie pojemników wypełnionych 10% formaliną buforowaną o 
parametrach: 
Poz. a – Pojemnik 20 ml wypełniony 10ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 50szt. 
Poz. c – Pojemnik 35 ml wypełniony 20ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 32szt. 
Poz. d – Pojemnik 35 ml wypełniony 20ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 32szt. 
Poz. d – Pojemnik 50 ml wypełniony 30ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 32szt. 
Poz. e – Pojemnik 50 ml wypełniony 30ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 32szt. 
Poz. f – Pojemnik 100 ml wypełniony 50ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 20szt. 
Poz. g – Pojemnik 100 ml wypełniony 50ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 20szt. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Poz. g – Pojemnik 250 ml wypełniony 125ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 8szt. 
Poz. h – Pojemnik 250 ml wypełniony 125ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 8szt. 
Poz. i – Pojemnik 500 ml wypełniony 250ml formaliny, pojemnik zakręcany, op. 1szt. 
Wszystkie proponowane pojemniki posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, 
ilość i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.) 
Dopuszczenie ww. proponowanych pojemników zwiększy konkurencyjność oferty co za tym idzie ceny dla Zamawiającego 
będą bardziej korzystne. 
Odpowiedź: a-g oraz j Zamawiający nie wyraża zgody, h Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 71 – SWZ 
Czy Zamawiający doda do pkt XIII ust. 1.1 zapis: „jeśli dotyczy”? 
Niektóre oferowane w pakiecie 51 wyroby tj: probówki szklane laboratoryjne, szczotki do probówek nie są wyrobami 
medycznymi, lecz laboratoryjnymi. Przy sprzedaży obowiązuje  je podstawowa stawka VAT  23%. 
W związku z tym prosimy też o zmianę wymagań określonych w SWZ część XIII pkt 1.1 i dopuszczenie produktów, które 
nie są wyrobami medycznymi oraz wprowadzenie wymogu posiadania wymienionych w tym punkcie dokumentów tylko dla 
wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
Pytanie 72 – p 51 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 51  do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub 
czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się 
podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej 
sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Szczególnie trudne stanie się wycenienie szkiełek nakrywkowych czy końcówek, jeśli Zamawiający zgodzi się na podanie 

cen do 3-4 miejsc po przecinku, to również zaoszczędzi środki finansowe, gdyż będzie można zaoferować niższą cenę. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 73 – projekt umowy 
Par. 2 pkt 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu nr 2 pkt 1 wzoru umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 250 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez 
przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 74 – projekt umowy 
Dot. par. 5. Prosimy o umożliwienie przesyłania faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na adres wskazany przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 75 – projekt umowy 
Dot. par. 6 pkt 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w paragrafie 6 ust. 4  wysokości kary umownej do wysokości 
5 % wartości brutto umowy niezrealizowanej z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia 
umowy? 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 76 – p 51 
Prosimy o dopuszczenie pipetek transportowych typu Pasteura z PE o dł. 150mm, o poj. użytkowej 1ml i całkowitej ~4ml, 
z podziałką do 1,0ml co 0,25 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 77 – p 51 
Czy Zamawiający wymaga płyty do oznaczania grup krwi i serologii z rowkiem usztywniającym?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 78 – p 51 
Prosimy o dopuszczenie opak. po 10 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 79 – p 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek typu Eppendorf  o poj. 2 ml z dnem soczewkowym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 80 – p 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych wykonanych ze szkła boro krzemowego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 81 – p 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych o poj. 5 ml, o podanych wymiarach 12x75 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 82 – p 20 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego zestawu do nawilżania tlenu z adapterem , zawierającego 
sterylizowaną wodę do inhalacji (produkt niepirogenny ) o pojemności 350 ml, spełniającą normę sterylności USP 71 . Czysty 
łącznik między pojemnikiem a reduktorem wyposażony w bolec, który automatycznie podczas nakręcania przekłuwa 
pojemnik tworząc szczelne złącze . Sposób przepływu tlenu zapewniający właściwe nawilżenie – tlen zintegrowanym z 
pojemnikiem kanałem jest kierowany do mikrodyfuzorów w podstawie. Mikrodyfuzor wytwarza mniejsze pęcherzyki tlenu 
przechodzące przez wodę i większe poruszenie powierzchni, co zapewnia cichą pracę . Łącznik posiada zintegrowaną 
zastawkę bezpieczeństwa która wytwarza alarm dźwiękowy ostrzegający personel o ograniczeniu przepływu lub zatkaniu 
przewodu tlenowego. Zestaw kompatybilny z dozownikami dostosowanymi do sytemów typu Respiflo, Aquapak m.in. 
Farum, Awamed. Produkt wolny od DEHP, PVC, lateksu, konserwantów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie 83 – p 20 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie adaptera kątowego jednorazowego użytku, podwójnie obrotowego z podwójnym 
portem do odsysania i  bronchoskopii, złącze 15F/22M. Port dostępowy w osi adaptera i rurki do wprowadzania  
zintegrowany ze szczelną dwustopniową zatyczką umożliwia prowadzenia procedur odsysania, bronchofiberoskopii i BAL 
bez przerywania wentylacji pacjenta oraz kontynuację wentylacji w systemie zamkniętym po wykonaniu wymienionych 
procedur. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 84 – p 20 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy w związku z wymienionymi procedurami, do których produkt ma być 
przeznaczony oczekiwany w adapter ma być jałowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga adaptera kompatybilnego z zestawem do nawilżania tlenu z poz. 1 
 
Pytanie 85 – p 45 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje w zad.45 filtra  w klasie filtracji HEPA min. 13? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 86 – p 45 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w zad.45 filtra mechanicznego ze złączem kątowym o następujących parametrach: 
objętość oddechowa 150-800 ml, skuteczność HME 25mg H2O/dm3 ,opór przepływu 2,3 cmH2O, przestrzeń martwa 31 ml, 
skuteczność filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,9999+%, waga: 23g. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 87 – p 49 
Zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych klasyfikacji wyrobów dokonuje 
wytwórca produktu. W związku z tym, iż nie wszystkie wyroby oferowane w postępowaniu, zostały zakwalifikowane przez 
producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ww ustawy i tym sam nie podlegają przepisom cytowanej ustaw, dla tych 
wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Prosimy zatem o 
potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania sprzętu, który nie jest wyrobem medycznym (Vat 23%) w rozumieniu ustawy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, Zamawiający oczekuje stosownego oświadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ, zmiany zostaną dołączone do wyjaśnień. 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
 
Pytanie 88 – p 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do nebulizacji dla dzieci składający się z maski tlenowej z 
nebulizatorem i drenem tlenowym o przekroju gwiazdkowym 2,1 m, maska wykonana z medycznego PVC nie zawierająca 
ftalanów, lekki korpus z blaszką w części nosowej w celu dopasowania maski do twarzy pacjenta, szczelnie przylegający 
miękki mankiet uszczelniający. Sterylna, pakowana pojedynczo. Nebulizator  o pojemności 6 ml, skalowany co 2 ml, 
możliwość pracy w każdej pozycji. Przeciętna średnica  cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,0-2,2 µm, frakcja respirabilna 
(cząsteczki <5 µm) - 79.7% (+/-1.7%). Pojemnik nebulizatora zakończony standardowym złączem 15M pasującym do 
masek i ustników. Dren tlenowy zakończony lejkowatymi końcówkami żeńskimi. Sterylny, pakowany pojedynczo w 
opakowanie folia-folia. Opakowanie zbiorcze zawierające 100 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 89 – p 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do nebulizacji dla dorosłych  składający się z maski tlenowej 
z nebulizatorem i drenem tlenowym o przekroju gwiazdkowym 2,1 m, maska wykonana z medycznego PVC nie zawierająca 
ftalanów, lekki korpus z blaszką w części nosowej w celu dopasowania maski do twarzy pacjenta, szczelnie przylegający 
miękki mankiet uszczelniający. Sterylna, pakowana pojedynczo. Nebulizator  o pojemności 6 ml, skalowany co 2 ml, 
możliwość pracy w każdej pozycji. Przeciętna średnica  cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,0-2,2 µm, frakcja respirabilna 
(cząsteczki <5 µm) - 79.7% (+/-1.7%). Pojemnik nebulizatora zakończony standardowym złączem 15M pasującym do 
masek i ustników. Dren tlenowy zakończony lejkowatymi końcówkami żeńskimi. Sterylny, pakowany pojedynczo w 
opakowanie folia-folia. Opakowanie zbiorcze zawierające 100 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 90 – p 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do nebulizacji składający się z łącznika T, nebulizatora, 
ustnika i drenu tlenowego o przekroju gwiazdkowym 2,1 m. Sterylny, pakowany pojedynczo. Nebulizator  o pojemności 6 

ml, skalowany co 2 ml, możliwość pracy w każdej pozycji. Przeciętna średnica  cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,0-2,2 µm, 
frakcja respirabilna (cząsteczki <5 µm) - 79.7% (+/-1.7%), tempo nebulizacji (szybkość opróżniania zbiornika) przy 
przepływie 10l/min dla 3ml roztworu: 7,36 min (+/-0,26 min). Pojemnik nebulizatora zakończony standardowym złączem 
15M pasującym do masek i ustników. Opakowanie zbiorcze zawierające 100 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 91 – p 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do nebulizacji dla dzieci składający się z maski tlenowej z 
nebulizatorem i drenem tlenowym o przekroju gwiazdkowym 2,1 m, maska wykonana z medycznego PVC nie zawierająca 
ftalanów, lekki korpus z blaszką w części nosowej w celu dopasowania maski do twarzy pacjenta, szczelnie przylegający 
miękki mankiet uszczelniający. Sterylna, pakowana pojedynczo. Nebulizator  o pojemności 6 ml, skalowany co 2 ml, 
możliwość pracy w każdej pozycji. Przeciętna średnica  cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,0-2,2 µm, frakcja respirabilna 
(cząsteczki <5 µm) - 79.7% (+/-1.7%). Pojemnik nebulizatora zakończony standardowym złączem 15M pasującym do 
masek i ustników. Dren tlenowy zakończony lejkowatymi końcówkami żeńskimi. Sterylny, pakowany pojedynczo w 
opakowanie folia-folia. Opakowanie zbiorcze zawierające 100 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 92 – p 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie równoważnego zestawu do nebulizacji dla dorosłych  składający się z maski tlenowej 
z nebulizatorem i drenem tlenowym o przekroju gwiazdkowym 2,1 m, maska wykonana z medycznego PVC nie zawierająca 
ftalanów, lekki korpus z blaszką w części nosowej w celu dopasowania maski do twarzy pacjenta, szczelnie przylegający 
miękki mankiet uszczelniający. Sterylna, pakowana pojedynczo. Nebulizator  o pojemności 6 ml, skalowany co 2 ml, 
możliwość pracy w każdej pozycji. Przeciętna średnica  cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,0-2,2 µm, frakcja respirabilna 
(cząsteczki <5 µm) - 79.7% (+/-1.7%). Pojemnik nebulizatora zakończony standardowym złączem 15M pasującym do 
masek i ustników. Dren tlenowy zakończony lejkowatymi końcówkami żeńskimi. Sterylny, pakowany pojedynczo w 
opakowanie folia-folia. Opakowanie zbiorcze zawierające 100 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 93 – p 10 
Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny jednorazowego użytku wykonany z PCV dla dorosłych wyrównujący siłę 
uciśnięć poj. 1650ml, w zestawie z: rezerwuarem tlenu 2000 ml, przewodem połączeniowym do tlenu o długości 2,1m, 
maska twarzowa 4 i 5 (kodowana kolorem pierścienia, pompowany mankiet), Zawór ciśnieniowy 60cmH2O. Możliwość 
podłączenia zastawki PEEP przy pomocy dodatkowej złączki. Pakowany pojedynczo w kartonik. Struktura worka zapewnia 
pewny chwyt worka. Bez lateksu i ftalanów? 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/29/2024 
Postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku-

uzupełnienie_2 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 94 – p 10 
Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny jednorazowego użytku wykonany z PCV dla dzieci wyrównujący siłę 
uciśnięć poj. 550ml, w zestawie z: rezerwuarem tlenu 1600 ml, przewodem połączeniowym do tlenu o długości 2,1m, maska 
twarzowa 2 (kodowana kolorem pierścienia, pompowany mankiet), maska w rozmiarze 3 dołączona osobno, Zawór 
ciśnieniowy 40cmH2O. Możliwość podłączenia zastawki PEEP przy pomocy dodatkowej złączki. Pakowany pojedynczo w 
kartonik. Struktura worka zapewnia pewny chwyt worka. Bez lateksu i ftalanów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 95 – p 43 
Czy Zamawiający dopuści czujnik dla noworodka lub dorosłego, <3kg lub >40kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 96 – p 45 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36,5 g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza proste: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 

• Nie zawiera ftalanów oraz lateksu 
• Wykonany z PP 
• Jednorazowego użytku 
• Jałowy: tak? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 97 – p 21 
Czy Zamawiający w pak 21 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego 
amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Przyrząd do usuwania zszywek jednorazowego użytki z poliamidu/tworzywa 
sztucznego, szczęki rozszywające zszywki ze stali nierdzewnej zgodnej z ISO 7153-1. Opakowanie zbiorcze 12 sztuk. Z 
odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 

 
 

Dyrektor 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 
lek. Mirosław Gorbaczewski 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

